
383

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

ZNÁMÝ ČESKÝ HRAD

1. Doplň křížovku.  Písmena ve žlutých políčkách vypiš a seřaď je tak, aby vznikl název známého českého hradu.

1. Jméno první manželky Jana Lucemburského. 
2. Původní jméno Karla IV. 
3. Syn Karla IV. 
4. Název druhé české královské dynastie. 
5. Název první české královské dynastie. 
6. Místo, kde padl Jan Lucemburský. 
7. Jméno prvního známého českého kronikáře. 
8. Starší bratr Konstantina. 
9. Zakladatel a první kníže Velké Moravy. 
10. Město proslavené těžbou stříbra za vlády Václava II. 
11. Jméno Horymírova koně. 
12. Synovec a nástupce knížete Rostislava. 

Tajenka:  ……………….................................................……………………………………



384

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

2. Který z obou hradů je Karlštejn? Poznáš ho? Označ ho. 

      

                   
Vyjmenuj další hrady, které mají v názvu …štejn. Pokud si na žádné nevzpomeneš, tak si vezmi na pomoc mapu
kulturních památek ČR nebo vlastivědnou mapu. Můžeš hledat i na internetu. Ve vyhledávači napiš: mapa památek ČR.
 
…………………………………………………………………………………...................................................................................………….............

…………………………………………………………………………………...................................................................................………….............

…………………………………………………………………………………...................................................................................………….............

3. Co znamená - štejn v názvu hradu? Nápověda: je to z německého slova ,,der Stein“.  Pomůže ti slovník
 nebo internetový překladač.  

 Na hradu Karlštejn byl natočen známý muzikál. Víš, jak se jmenoval?

Film: ………………………………………………………………………………………………….............................................................................….

4.  Na Karlštejně je uvedeno datum narození Karla IV.   Takto: MCCCXVI.  Víš, kdy se narodil Karel IV?

Karel IV. se narodil v roce: ………………………………………………………….......................................................................……………….


